© [Steven M. Wight](#), Los Angeles 1998
[Scrineum](#) © Università di Pavia 1999

Boncompagnus 2.3

[Table of Contents](#) -- [Previous title](#) -- [Next title](#)-- [Tituli](#)
[Incipits](#) -- [Siglorum conspectus](#)

| 2.3 DE COMMISSIONIBUS

2.3.1 De electionibus.

[1] "Transmissa nobis conquestione dilecti filii nostri plebani sancti Gervasii accepimus, quod cum ab eiusdem ecclesie canonicis fuisse in plebanum electus et obedientiam ab universis prout exigit ordo canonicus receperisset, quidam ex eis non permittunt eum in pace solita permanere, dicentes quod electioni eius nullomodo consenserunt. Ideoque/ fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus partes ante tuam presentiam convokes et auditis, que hinc inde proposita fuerint causam appellatione remota, non differas fine debito terminare."

| [\[38r\]](#) A [\[20rb\]](#) P [\[25vb\]](#) S

Ideoque | [\[20va\]](#) P

fraternitate tue *tr.* P post mandamus

2.3.2 De restitutionibus.

[1] "Transmissa nobis conquestio dilecti filii nostri archipresbyteri sancti Stephani patefecit, quod officio et beneficio ecclesiastico episcopus Ymolensis eum privavit, non defferens appellationi, quam ad sedem apostolicam dicitur permissise. Verum quia spoliati contra rationem ipso iure debent restitutionis/ beneficium obtinere, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus ipsum in officio et beneficio nullius appellatione obstante restitutere minime postponatis."

restitutionis | [\[26ra\]](#) S

2.3.3 De decimis.

[1] "Dilectus filius noster .I. abbas de Marmoreto¹ et .L. sindicus abbatie de Fonteviva ad nostram presentiam pro causa, que inter eos vertitur super quibusdam decimis novalium, accesserunt, quas utrumque monasterium sibi vendicare contendit. Quoniam igitur nobis non poterat de huius rei veritate constare causam, que super ipsis decimis inter eos agitari dignoscitur, discretioni tue duximus committendam per apostolica scripta, mandantes quatinus partibus ante tuam presentiam convocatis, sublato appellationis diffugio de huius rei veritate cognoscas, et illi parti, cui deberi videris, prescriptas decimas contradictione cessante assignes. Siquidem vero partium legitime citata presentiam tuam adire contempserit, nisi manifestum impedimentum obstiterit, nichilominus, quantum de iure poteris, procedas in causa."

¹ Marmoutier

2.3.4 De parochiis.

[1] "Ex conquestione filie nostre abatisse ac monalium sancte Iuliane accepimus, quod abbas et monachi de Leno magnam partem ipsarum parrochie invadentes contra iustitiam detinere presumunt. Nolentes igitur in patientia sustinere, ut eadem abatissima et sorores eius sui iuris sustineant detrimentum, discretioni vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus, cum propter hoc fueritis requisiti, partes ad vestram presentiam convocantes prenominatum abbatem et monachos solicite moneatis, quatinus aut partem prefate parrochie, quam contra iustitiam invasisse dicuntur, memoratis abatisse atque sororibus absque mora et difficultate restituant et in pace dimittant vel sub vestre discretionis examine secundum iustitiam non desinant respondere." |

de Leno B (= Bern, Burgerbibliothek 322, fol. 124^{va}) M (Munich clm 23499 fol. 18^{va}): de tali loco X lectio de P (= Paris, BN lat 7732, fol. 20^{va}) respondere | [\[38^v\] A](#)

2.3.5 De sepulturis.

[1] "Conquesti sunt nobis dilecti filii prior et fratres sancte Marie de Reno, quod archidiaconus et canonici maioris ecclesie Bononiensis sepulturas, que suis ecclesiis ex consuetudine antiqua debentur, eisdem per dolosas machinationes subtrahere presumpserunt. Quia igitur non pati possumus nec debemus ipsorum iura diminui vel aliquorum presumptione turbari, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus prefatum archidiaconum et canonicas studioses moneas et inducas, quod dictas sepulturas supradictis fratribus et ecclesiis suis subtrahere/ non presumant et de subtractis satisfactionem exhibeant competentem vel exinde secum amicabiliter et pacifice convenire procurent ac coram te ipsos per ecclesiasticam censuram compellas iuris equitati parere." |

parere | [\[20^{vb}\] P](#) sub|trahere [\[26^{rb}\] S](#)

2.3.6 De matrimoniis.

[1] "Super matrimonio inter dilectum filium nostrum .H. comitem palatinum et .B. filiam ducis Austrie ad nos questio est prolata, quod cum in quarto et in quinto consanguinitatis gradu sese attingere dicerentur et quidam consanguinei predicti comitis coram venerabili fratre nostro Maguntino archiepiscopo parati essent ostendere, altera pars id omnino inficians et proponens illos non zelo iustitie, sed, ut scandali materiam seminarent et illustrem in Christo filium nostrum regem Ungarorum contra ducem inducant matrimonium, illud impetere ad nostram presentiam audientiam appellavit. Nos igitur de prudentia vestra plurimum confidentes cognitionem huius negotii experientie vestre duximus comittendam. Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus etc."

Austrie] certo add. MB prolata] perlata MBP

2.3.7 De usuris.

[1] "Bernardus filius quondam nobilis viri .A. sua nobis conquestione monstravit, quod cum a nobis receptis in mandatis, ut parrochianos tuos, quibus usuras exsolverat, ad reddendum eas debita pena compelleres, nullum adhuc de mandatis apostolicis commodum reportavit. Ideoque fraternitati tue per presentia scripta mandamus, quatinus iuxta tenorem priorum litterarum contra usurarios illos procedere non postponas."

2.3.8 De symonia.

[1] "Infamen infamia Sacrariensis¹ abbatis nostris auribus fama publica instillavit, unde ad cotem iustitie vehementius disposuimus acuere gladium spiritalem, ne ad incentivum delinquendi rigor pene lentescat."

¹Camaldoiese monastery of S. Trinita di Sacraria (IP 10.440-442).

[2] "Intelleximus equidem, quod cum bone memorie .B.¹ Turrensis archiepiscopus esset in summo articulo constitutus, memoratus abbas provincie presidem et quosdam canonicos maioris ecclesie pecunia incitavit, ut post illius decessum in archiepiscopum vocaretur, quod post illius obitum fuit iuxta suum enorme desiderium ad impletum. Nunc autem venerabiliis frater noster Gisarchiensis² episcopus ad nos latenter accessit et ipsum electum de symonie crimine accusare non cessat. Verum quoniam horrendum et detestabile crimen de domo Domini radiciter extirpere tenemur, fraternitati vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus rei veritate diligentius inquiratis, et si per vicine famam et idoneos testes vobis electionem taliter factam fuisse constiterit, sublato/ appellationis remedio in eum depositionis sententiam auctoritate apostolica debeas promulgare, et symoniaca labe infectum ad nos cum tuis litteris dirigatis, ut ad terrorem pmnium ipsum apud Sanctam Trinitatem de Cava³ incaveari et recludi perpetuo faciamus."

sub|lato [\[26va\]](#) S

¹ Biagius, archbishop of Torres (1198-1218). ² Bisarcio. ³ La Cava, where numerous deposed anti-popes had been relegated after their submissions. See below, [5.22.2](#).

2.3.9 De possessionibus.

[1] "Postquam divina potentia Constantinopolitanum imperium tradidit in manibus Latinorum, multi ecclesiarum ... Verum/ quia ... per Grecos et Latinos qui ecclesiasticam/ diligunt libertatem..."

Verum | [\[39r\]](#) A ecclesiasticam | [\[21ra\]](#) P

2.3.10 De quibusdam generalibus, que ponuntur in litteris commissionum.

- [1] Ad petitionem, qui huiusmodi commissiones impetrant, ponuntur quedam generalia dicendorum, videlicet "*Testes autem, qui fuerunt nominati*" etc.
- [2] Item "Nullis litteris veritati et iustitie preiudicantibus a sede apostolica imprecatis."
- [3] Item "Si unus vestrum nequiverit interesse, duo nichilominus exequerantur." Item "Tu fratre episcope cum altero eorum."
- [4] Ista quidem et fere omnes forme commissionum non dictantur, sed recitantur velud psalmi aut tabellionum instrumenta, in quibus tantummodo nomina permutantur.
-

* * *

© [Steven M. Wight](#), Los Angeles 1998
[Scrineum](#) © Università di Pavia 1999

Boncompagnus 2.4

[Table of Contents](#) -- [Previous title](#) -- [Next title](#)-- [Tituli](#)
[Incipits](#) -- [Siglorum conspectus](#)

| 2.4 DE BENEFICIIS ECCLESIASTICIS CONFERENDIS

2.4.1 De litteris rogatoriis.

[1] "Ordo rerum exigit et debitum officii nostri requirit, ut singulorum debeamus merita intueri et cuilibet prout convenit providere."

| [\[39r\]](#) A [\[21ra\]](#) P [\[26va\]](#) S

[2] "Inde est, quod dilectum magistrum .R., quem honestas morum et litteratura dignum esse commendatione, vestro duximus/ collegio sociare. Quocirca discretionem vestram rogamus attentius, quatinus ob reverentiam beati Petri et nostram in ecclesia nostra sibi locum et prebendam assignare curetis."

du|ximus [\[26vb\]](#) S

2.4.2 De litteris mandatoriis.

[1] "Si bene meminimus, apostolicas litteras iam semel vobis direximus, rogantes ut dilecto filio magistro .R. deberetis ..."

2.4.3 De litteris preceptoris et comminatoriis.

[1] "Sine ammiratione non possimus et commotione referrre, quod scripto mandato apostolico magistrum .R. in ..."

2.4.4 De litteris executoriis.

[1] "Presentibus tibi litteris innotescat, quod primo archidiaconum et canonicos rogavimus, secundario eisdem mandavimus, et tertio <....> ut dilectum filium/ magistrum .R. ...contempserunt./ Eapropter fraternitati tue..."

filium | [\[21rb\]](#) P contempserunt | [\[39v\]](#) A

2.4.5 De litteris preceptoris et comminatoriis ac executoriis, quas papa pro suo nepote transmittit.

[1] "Cum sciamus Dei et hominum Mediatorem ex vite merito et consanguinitatis linea Iohannem apostolum pre ceteris dilexisse, propensiiori enim debemus nobis carnis connatione adiunctos diligere illisque grata subsidia ministrare."

[2] "Volentes igitur dilecto nepoti nostro .S., quem tamquam alteram nostri corporis partem diligimus, prout convenit, providere, fraternitati tue per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus ob sedis apostolice reverentiam et nostram ducentarum/ marcharum prebendam, que nunc in ecclesia tua vacare dignoscitur sibi assignare procures, sciens quod nostram ex hoc gratiam plenius promereberis et petitiones tuas efficaciter admittemus. Alioquin venerabili fratri nostro Eboracensi archiepiscopo districtius dedimus in mandatis, ut re id facere appellatione remota compellat."

ducentarum | [\[27^{ra}\]](#) S

2.4.6 De litteris, que fiunt pro annualibus prebendis.

[1] "Cum opus contineat pietatis et salutem respiciat animarum scolasticis viris, qui pro captanda litterarum scientia iugiter elaborant, grata subsidia ministrare, vestram presentibus litteris discretionem rogamus, quatinus dilecto filio .I.¹ Romano clero studenti Bononiam in .XX. coribus frumenti et totidem vini curetis, donec in scolis fuerit, providere."

[2] Ad executionem horum negotiorum et consilium tres littere superius posite adaptari possunt, dummodo regulari ordine varientur.

¹See below, [3.20.20](#).

© [Steven M. Wight](#), Los Angeles 1998
[Scrineum](#) © Università di Pavia 1999

Boncompagnus 2.5

[Table of Contents](#) -- [Previous title](#) -- [Next title \(3.1\)](#)-- [Tituli](#)
[Incipits](#) -- [Siglorum conspectus](#)

| 2.5 DE COMMENDATIONIBUS¹ QUAS PAPA FACIT PRO SUIS DILECTIS

2.5.1 Littere, que fiunt pro illis, qui in legatione mittuntur.

[1] "Cum Sacre Scripture stilus nobus aperte demonstrat Christum Dei filium et apostolum eius Petrum apostolorum principem atque vas electionis Paulum ad predicandum populos et regendum per singulas provincias fideles direxisse ministros, nos, qui permittente Domino in apostulatus cathedra residemus, et ex officio nobis iniuncto cogimus de salute omnium manere solliciti et eorum debemus vestigia promptius imitari."

| [\[39v\]](#) A | [\[21rb\]](#) P | [\[27ra\]](#) S

¹ HANNAH COTTON **Documentary letters of recommendation in Latin from the Roman Empire** (Konigstein/Ts. : Hain, 1981) Beitrage zur klassischen Philologie ; Heft 132.

[2] "Inde est, quod venerabile fratrem nostrum episcopum Albanensem nostrum legatum in toto regno Francie ordinamus, ei potestatem liberam conferentes, ut plantet, hedificet, evellat et destruat, prout viderit expedire."

2.5.2 Littere, que fiunt contra episcopum, qui legatos minus honeste recipit.

[1] "Cum scias quartam sedi apostolice reverentiam impendere ...contempsisti/ pro quo ..."

contempsisti | [\[21va\]](#) P

2.5.3 Commendat| papa suum consanguineum aliquibus.

[1] "Cum universos viros ecclesiasticos karitate sincera diligere debeamus et paterna mansuetudine confovare, / illis tamen specialem gratiam et favorem exhibere tenemur et apostolice tuitionis presidium exhibere, qui nobis consanguinitatis linea coniuncti esse noscuntur. Hac itaque karitate inducti dilectum filium nostrum .H. basilice principis apostolorum canonicum, quem ratione sanguinis quomodo nos contingit et intuitu devotionis et fidei sue sincero cordis affectu diligimus et carum acceptumque tenemus, vobis attentius commendamus, rogantes pariter et monentes quod eum benigne recipere velitis et honeste tractre, ita quod sinceritati vestre multimodas agere gratias teneamur, cum sibi apud vos nostra rogamina extitisse intellexerimus fructuosa."

*ruber. Commendat | [27^{rb}] S mansuetudine Berlin Siena] consuetudine
 Athens .H. Berlin] .R. Siena ?? Athens confovere | [40^r] A*

2.5.4 De commendatione clerici, qui petiit commendari.

[1] "Dilectus filius Her. canonicus Maguntinus, qui nuper apostolorum limina visitavit, nostris tibi petiit litteris commendari. Verum quia mores et scientia eius illum esse dignum gratia et favore ostendunt, fraternitatem tuam per apostolica scripta rogamus, quatinus eum litterarum nostrarum interventu propensius diligas et honores."

2.5.5 De commendatione cursorum.

[1] "Latorem presentium .G. cursorem nostrum, qui pro specialibus negotiis nostris in Angliam destinamus, universitati vestre propensius commendamus, rogantes attentius et monentes, quatinus ei pro reverentia beati Petri et nostra securitatem itineris et oportuna stipendia ministretis."|

ministretis | [21^{vb}] P

* * *

© [Steven M. Wight](#), Los Angeles 1998
[Scrineum](#) © Università di Pavia 1999

Boncompagnus 3.1

[Table of Contents](#) -- [Previous title \(2.5\)](#) -- [Next title](#)-- [Tituli](#)
[Incipits](#) -- [Siglorum conspectus](#)

| 3.1 DE LITTERIS, QUE PAPE MITTUNTUR CIRCA INITIUM PROMOTIONIS SUE

3.1.1 Responsiva imperatoris ad papam de promotione, qua sibi significit.

[1] "Inspecta sedis apostolice bulla, quam ex una latere venerabilis impressio capitum apostolorum Petri et Paulo decorat et ex alio novum et reverendum nomen vestrum exornat, sanctitati vestre devotius inclinavimus, et aperta cartula, que ipsi bulle mediante filio uniformiter adherebat, legi fecimus epistolam, quam nobis apostolica sanctitas destinarat, in cuius tenor plenius intelleximus, quod ad summi pontificatus cathedra estis Domino facienti promoti. Unde inenarrabili iocunditate letamur, ex eo enim quod nobis grata patrocinia et subsidia oportuna largiri liberaliter spondistis. Dominationi vestre votivas gratiarum exsoluiimus actiones, gerentes firmiter in proposito vos tamquam patrem precipuum honorare et catholicam ecclesiam cunctumque gregem vobis commissum imperiali rubore premunire. Ad hoc in signum sincere devotionis et reverentie vobis .XX. libras auri purissimi et duos egregios palefredos per Colononiensem prepositum destinamus."

| [\[40r\]](#) A [\[21vb\]](#) P [\[27rb\]](#) S mediante | [\[27va\]](#) S

3.1.2 Quando imperator per fama intelligit, quod aliquis fiat ad papatum promotus.

[1] "Postquam fama celebris nostre maiestatis auribus intimavit, quod ad cathedram apostulatus fuitis de communi cardinalis assensu promoti, anima nostra plurimum exultavit, / quoniam qui prius inter amicos amicissimum habebamus, nunc patrem et dominum recogoscimus spiritualem. Nec ob hoc diminuentur amicitie iura, immo favorable recipient incrementum, quia materialis gladius ita deserviet spirituali, quod tam ecclesia quam imperium spiritualiter et temporaliter triumphabit."

exultavit | [\[40v\]](#) A

3.1.3 Alia consimilis tenoris pro quolibet rege.

[1] "Cum apud Tolletum celebraremus curiam generalem, nostre fuit/ delatum auribus maiestatis, quod defuncto beate recordationis .I. vos universi cardinales pari voto et unani concordia in summum pontificem elegerunt, de quo gaudemus plurimum et letamur, promittentes in omnibus et per omnia nostrum dominationi vestre fideliter obsequium exhibere."

fuit | [\[22^{ra}\]](#) P

3.1.4 Littere iocunditatis laudis et commendationis alicuius ecclesie ad papam promotum.¹

[1] "*Benedictus dominus deus Isrealis, qui orbi et urbi patrem contulit et pastorem <.... modulamina/ ...>.*"

modulami|na [\[27^{vb}\]](#) S

[2] "<....> *Tanto ergo patre et domino se Mediolanensis ecclesia devotissime recommendat ...*"

¹ See above, [2.1.1](#). Collate the text of Paris BN lat. 7731 against MARTENE-DURAND **Thesaurus novus anecdotorum** (Paris 1717) 1.852.

3.1.5 Alia consimilis tenoris.¹

[1] "*Beneventana ecclesia ecclesie Romane filia specialis ...*"

¹ See above, [2.1.1](#). Collate the text of Paris BN lat. 7731 against MARTENE-DURAND **Thesaurus novus anecdotorum** (Paris 1717) 1.852.

3.1.6 Quomodo aliquis pape consanguineus asservat se de sua promotione letari.¹

[1] "*Et si mundus totus de vestra promotione congaudet, ego ... Ecce prosapiam de quam contraxi/ originem... Demum inter meorum obsequiorum/ primitias...*"

contraxi | [\[22^{rb}\]](#) P obsequiorum | [\[28^{ra}\]](#) S

¹ See above, [2.5.3](#).

* * *

© [Steven M. Wight](#), Los Angeles 1998
[Scrineum](#) © Università di Pavia 1999

Boncompagnus 3.2

[Table of Contents](#) -- [Previous title](#) -- [Next title](#)-- [Tituli](#)
[Incipits](#) -- [Siglorum conspectus](#)

| 3.2 DE COMMENDATIONIBUS¹ INFERIORUM PERSONARUM AD PAPAM

3.2.1 Littere commendationis imperatoris ad papam.

[1] "Sedis apostolice sanctitati, que inter Deum et hominem esse noscitur mediatrix, nostram imperialem maiestatem affectuosius commendamus, tenore presentium intimantes, quod secundum cursum rerum temporalium celebri prosperitate potimur et Romanum imperium suffragantibus celsitudinis et sanctitatis vestri meritis utiliter gubernamus, optantes plurimum, quod de vestro et ecclesie Romane statu nos dignemini certiores, ut nichil nobis desit ad plenitudinem gaudiorum."

| [\[41v\]](#) A [\[22rb\]](#) P [\[28ra\]](#) S

¹ HANNAH COTTON **Documentary letters of recommendation in Latin from the Roman Empire** (Konigstein/Ts. : Hain, 1981) Beitrage zur klassischen Philologie ; Heft 132.

3.2.2 Notula, in qua doctrina datur, quomodo ipse littere valeant pro quibuslibet variari.

[1] Ubi dicit imperator 'maiestatem imperialem', reges dicant 'nostram regalem maiestatem.'

[2] Et quilibet indifferenter possunt dicere 'nos', et erit communis modis loquendis. Item, si dux fuerit et "nos" et 'ducatum nostrum' et sic de ceteris. Si locutio fiat de aliquo singulariter 'me et mea' vel 'me et omnia, que possidere dignoscor.'

[3] Item, ubi dicitur 'celebri', dicatur 'desiderata' vel 'competenti', ut ubi dicitur 'feliciter gubernamus', dicatur 'utiliter custodimus'.

3.2.3 Quomodo papa valeret easdem litteras variare.

[1] "*Imperiali maiestati, que permittente Domino ...*"

3.2.4 Quomodo subditi per variationem possint uti eisdem..

[1] "*Paternitate vestre nos totis affectionibus commendamus ...possibilitatis/ modulo/ aliter custodimus...*"

possibili|tatis [\[28rb\]](#) S

modulo | [\[41v\]](#) A

3.2.5 De illis, qui mittunt dona vel census aut reditos consuetos post commendationem factam.

[1] Illi, qui mittunt ... mittitur.]

mittitur | [\[22va\]](#) P

© [Steven M. Wight](#), Los Angeles 1998
[Scrineum](#) © Università di Pavia 1999

Boncompagnus 3.3

[Table of Contents](#) -- [Previous title](#) -- [Next title](#)-- [Tituli](#)
[Incipits](#) -- [Siglorum conspectus](#)

| 3.3 DE PETITIONIBUS CONFIRMATIONUM

3.3.1 De imperatore electo, qui rogat, ut sua electio confirmetur.

[1] "Postquam celebris memorie imperator debitum exsolvit, universi principes Alamannie convenerunt, ut de ordinando imperio pertractarent. Habita namque sollempni deliberatione, illi, ad quos spectabat electio, nos Maguntie elegerunt, et alie, ad quos coronatio ex antiqua et approbata consuetudine pertinebat, nos in votiva et in desiderata pace apud Asiam coronarunt. Nunc autem celsitudinem sedis apostolice attentius exoramus, ut quod a principibus est communiter et concorditer inchoatum, litteris apostolicis dignemini robore, nobis terminum congruum prefigentes, quo ad urbem properemus, ubi a vobis imperiale coronam recipere affectamus."

| [\[41v\]](#) A | [\[22va\]](#) P | [\[28rb\]](#) S

3.3.2 De rege, qui rogat, ut sua electio confirmetur.

[1] "Mors temporalis, que mortalibus finem imponit, fratrem quondam nostrum illustrem regem .R.,¹ .X. Kal. Aprilis² ab hac luce subtraxit sique de terreno regno ad celeste vocante Domino convolavit, post cuius obitum nos³ universi regni principes in regem concorditer eligerunt, et in proximo Pentecostem⁴ regalem assumemus auctore Domino coronam. Verum quia coronatio nostra celebrem/ solemnitatem requirit, altitudinem sedis apostolice attentius rogitamus, ut nostram electionem litteris apostolicis roboretis et episcopum Sabinensem⁵ in Angliam dirigatis, qui nostre coronationi debeat interesse. Nos autem in presagium pure devotionis et constantie illibate .XX. libras auri et mille marcas argenti scientati vestre per Wicorensem episcopum destinamus."

celebrem | [\[28va\]](#) S

¹ Richard the Lion-hearted, king of England (1189-6.4.1199). ² March 23, 1199. ³ John, king of England (1199-1216). ⁴ 27 May 1199. ⁵ Conrad of Wittelsbach, cardinal bishop of Sabina (1166-1200).

3.3.3 Ierosolimitani suffraganei significant, quomodo fuit patriarchalis electio celebrata, et confirmationem electionis petunt.

[1] "Post decessum felicis memorie .M. sancte resurrectionis ecclesie patrarche suffraganei universi et omnes de capitulo convenerunt, ut de substituendo pastore tractarent. Cum autem in sollempni deliberationes/ plures essent a pluribus nominati

nec possent de aliquo esse concordes, de universorum voluntate processit, quod Behelemitanus et Sabastiensis episcopi electorem vocare deberent. Ipsi vero, sicut viri providi et discreti, elegere Tironensem episcopum electorem. Ille autem cum lacrimis misericordiam Ihesu Christi exorans ab oratione surrexit¹ et instinctu sancti spiritus Cesariensem archiepiscopum in patriarcham elegit. Unde in Templo Domini resonuit vox cum iubilo, quoniam omnium et singulorum vota in illum tacite convenerant. Quare ab omnibus rogabuntur, ut eorum votis clementer annuere dignaretur. Ipse vero universorum desideriis contradicit, asserens quod absque mandato vestro nullum electioni nostre prebebit assensum. Ideoque vestre clementie humiliter supplicamus, quatinus ei firmiter precipere dignemini, quod electioni facte consentiat et vos tamquam pater benignissimus electionem/ ipsam velitis apostolicis litteris confirmare, procul dubio scientes, quod si nostre petitiones desiderato privarentur effectu, Tironense regnum in hac parte non modicum gravaretur."

deliberatio|ne [\[42r\]](#) A elec|tionem [\[22vb\]](#) P

¹ Cf. Luc. 22.45: Cum surrexisset ab oratione.

3.3.4 Cantuariense capitulum confirmationem archiepiscopalnis electionis et palium postulat consuetum.

[1] "Presens epistola nostri memoris et gaudii esse dignoscitur nunciatrix, quoniam per eam decessum felicis memorie Cantuarensis episcopi et magistri .B.¹ promotionem significare tenemur, in quo consolationem salubrem possumus recipere post dolorem, laudibus cuius insistere possumus et debemus, presertim cum in eo convenienter animi sapientia, morum honestas, liberalitas in usibus cotidianis, et conversatio per omnia fructuosa. Sic enim in eum confluere universe nature dotes, quod sui exterioris hominis actus placent et per interioris exemplum imitantur plurimi ad operam karitatis. Eapropter benigitatem vestram confidentius exorare audemus, / quatinus electionem tam concorditer celebratam litteris dignemini apostolicis confirmare, ipsi electo pallium iuxta consuetudinem destinantes."